Сельское поселение «Урлукское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УРЛУКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «__» ______ 2021года 					                 № ___
с. Урлук

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Урлукское» утвержденное  решением Совета сельского поселения «Урлукское» от 10 апреля  2014 года № 9
(с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета
от 10.03.2016 года № 2;  от 20.03. 2017 года № 3)

В  соответствии со  статей 24 Федерального закона  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 34 Устава сельского поселения «Урлукское» Совет сельского поселения «Урлукское» решил:

1. Внести изменения в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Урлукское» утвержденное  решением Совета сельского поселения «Урлукское» от 10 апреля  2014 года № 9 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета
от 10.03.2016 года № 2;  от 20.03. 2017 года № 3)
    1)  Статью 6 изложить в следующей редакции:
 Максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может превышать максимальный размер государственной пенсии государственного гражданского служащего Забайкальского края по соответствующей должности государственной гражданской службы Забайкальского края и не может быть ниже фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях» с учетом районного коэффициента, действующего на соответствующей территории Забайкальского края в соответствии с федеральным и краевым законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в  силу с 01 января 2022 года.

3. Настоящее решение официально обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Урлукское»

Глава сельского поселения «Урлукское»                                 А.Н. Федоров